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Życie z optymistą zmniejsza
prawdopodobieństwo demencji

Optymistycznie nastawiony do życia partner może być czynnikiem zmniejszającym ryzyko
demencji w jesieni życia – wynika z badań opublikowanych w „Journal od Personality”.
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Naukowcy z Michigan State University przez osiem lat gromadzili dane na temat blisko 4,5 tys.
heteroseksualnych małżeństw po 50. roku życia zarejestrowanych w Health and Retirement Study.
Analiza wskazała na zależność pomiędzy spędzaniem życia z optymistami a zmniejszeniem
prawdopodobieństwa rozwoju demencji, choroby Alzheimera i innych ubytków poznawczych.
Badania wykazały także, że pary te pamiętają więcej szczegółów dotyczących wspólnych przeżyć.

„Zdrowy styl życia zmniejsza ryzyko demencji i choroby Alzheimera. Te wyniki wskazują, że osoby,
które są w związkach z optymistami częściej utrzymują prawidłową masę ciała i są bardziej aktywne
fizycznie. Optymiści wydają się dawać swoim partnerom dobry przykład i motywować do
pozytywnych zmian zachowania. Gdy partner jest optymistą, jego spojrzenie na świat udziela się
drugiej połowie, co sprzyja dłuższemu życiu i lepszej kondycji umysłowej” – zauważa dr William
Chopik, współautor badań.

„Niektóre badania wskazują, że optymizm może być przekazywany w genach, jednak istnieją także
wyniki wskazujące, że optymizmu można się nauczyć. Oczywiście przy odpowiednim zaangażowaniu
w pracę nad sobą” – podsumowuje dr Chopik.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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